COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del f

Oggetto: Ricorso con istanza di reclamo/mediazione alla Commissione Tributaria Provinciale di

Ragusa avverso avviso di accertamento n. - — Imposta IMU anno 2013. Sig. O«

C » / Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila 37Z£:'Z0m/n;,v yZ. |l giorno A alle ore f”}j //(/
4]

del mese di ﬁ 4 ,,4“ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

/9 -
Presiede la seduta il Sindaco f}v’;"- }(L([e_/p/u ﬁg/_

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dr. Luigi Rabito Fo
) dr. Giovanni lacono FAT
3) dr.ssa Giovanna Licitra /‘,;4.‘
4) geom. Francesco Barone /4 .
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida A

if 1 ) I g ) .
Assiste il ‘/:cke Segretario Generale dott. /;/’c.-‘ric«’ijcﬁ@ j“‘”””dﬁ‘“/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 41 2%% /Avvocatura _ del 23/7»//3

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati: 1) Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa

Da oscurare per la sezione atti ufficiali i seguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari



Letto, approvato e soﬁos_critto. o
J,[L SINDACO

—
g

L SEGRETARIO GENERALE

e e

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione € stata: afﬂssa allAlbo Pretorlo il

finoal 1g 0D 2219 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, i ud
' Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certmc che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell’Art.12 cba\;ﬂ. n.44/91.
() Certifico che\a deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell’Art.16 della L.R\ n.44/91. y
Ragusa, li L IL SEGRETARIO GET\}QQ"ALE

\\

() Certifico che, oontestualmente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all’Albo &/non & stata formulata r|ch|esta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo, ai sensi del commi 3° e 5° dell’Art.15 della L R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i " IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della-presente deliberazione & rimasta affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni Consecuti”vkik_\dal e al 10 ADD

senza opposizione/con opposizione AN U9 APk, LdiJ T
: "

Ragusa, i ) IL MESSO COMUNALE

.ﬁ\

\,
.

Certificato di'évvenuta pubblicazione dellaﬁ"dgliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il gipfho ns ARR ed & rimasta affissa per quin Ql giorni consecutivi gecqrgqntl dal
senza opposizione/con opposizione ) L PR
Ragusa, i P IL SEGR\ETARIO GENERALE
.
AN
\\
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione LY

N
N

](-\Certific,o""c',he la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione. k\
S
§ N

// \i
/ Ragusa, IL SEGRETARIO GENERALE™
&
PQF Copia eonfarma 7
03 Asp, 231
Rag U

B




WS Ve o P

‘.-.i[
T 8-

¥

< e

COMUNE DI RAGUSA
| Prot n.<po{ ] '; 9 /Avvocatura del g‘)s’/g/éﬂ

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto:  Ricorso con istanza di reclamo/mediazione alla Commissione Tributaria

Provinciale di Ragusa avverso avviso di accertamento n. '18 — Imposta IMU anno
2013. Sig. C C: / Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in
giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso con istanza di reclamo/mediazione, ai sensi
dell’art. 17 bis del D.Lgs n. 546/92, trasmesso a questo Ente in data 12.11.2018 pr.
127593 del 13.11.2018, il Sig. C C rappresentato e difeso dall'avv.
Govanni Cassi, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
l'avviso di accertamento n. /18 notificato in data 03.10.2018, mediante il quale per
l'anno d'imposta 2013 il Comune di Ragusa ha richiesto il pagamento della complessiva
somma di €. 3.166,00 dovuta, per mancato pagamento IMU, in relazione ad un
immobile di sua proprieta;

CHE a giudizio del ricorrente l'avviso di accertamento in oggetto va annullato
per diversi motivi in fatto ed in diritto;

CHE, con il ricorso de quo, per i motivi meglio espressi nell'atto, il ricorrente
chiede alla Commissione Tributaria Provinciale adita “di dichiarare la nullita e/o
annullare l'atto di accertamento impugnato, con vittoria di spese e compensi del
giudizio”;

CONSIDERATO che il ricorso rientra nell'ambito di applicazione della
mediazione tributaria ai sensi dell'art. 17 bis del D.Lgs n. 546/1992;

CHE con nota pr. 16561/2019 del 06.02.2019 il responsabile dell’Ufficio di [
Mediazione Tributaria, dott. Vito Vittorio Scalogna, ha rigettato I’istanza di

reclamo/mediazione; ,
CHE con interrogazione sul sistema informativo di Giustizia Tributaria (SIGT) , {\7



l'ufficio Avvocatura ha preso atto che il ricorso de guo € stato iscritto a ruolo dalla
controparte al n. 2019 R.G.R. della Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere 1’atto impugnato e
sostenere le ragioni dell’ente;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017
“nuovo regolamento di contabilita ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000™;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del
26.09.2018 ¢& stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2018 — 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.366 del 15.10.2018 di appro-
vazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 —2020;

DATO ATTO che il provvedimento ¢ coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020;

VISTO il decreto del Ministro dell'lnterno del 25.01.2019 che ha stabilito
l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2019/2021 degli enti locali dal 28 febbraio al 31 marzo 2019;

VISTO D’art. 163, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 (T.U. enti locali): “Nel
corso dell’esercizio provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente
alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le
spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti
del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato 1’anno precedente, ridotti
delle somme gia impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato, con I’esclusione delle spese: a) "tassativamente regolate
dalla legge”;b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; ¢) a carattere
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti.

RITENUTO che tale atto rientra nella fattispecie dell'art. 163 comma 5 lett. a)
"tassativamente regolate dalla legge”, in quanto il ricorso ¢ stato iscritto a ruolo dalla
controparte e 1'udienza di discussione per il merito sara fissata in tempi brevi;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO I’art. 163, del D.Lgs 267/2000;
VISTO I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse che qui si intendono integralmente richiamati:



1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio
avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel
ricorso proposto Sig. O« C in data 12.11.2018 pr.
127593 del 13.11.2018, avverso l"avviso di accertamento n.

2018, afferente ad IMU anno d'imposta 2013;

2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv. Silvia
Tea Calandra Mancuso;

3. 'eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sara
impegnata nell’apposito capitolo 1041, codice di bilancio 01.11-

1.01.01.01.004, “compensi per indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione: :

™ comporta

[ ]1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrlmomo dell’Ente.

Ragusa, Z‘f 293 o f Y Il D| ntelS

Parere di Regolarita Contabile J

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prehotazione di impegno n. CAP.

RagusaA\(ﬂ\\% I Dmge{tﬁe d%o Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita. ! / v

Ragusa, ) | 1oy E‘b[%
I

II Segretarlo Generale

(”‘“W

Motivazione dell’'eventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

1
/
i

7

Ragusa, L3

Fi

Il Dirigerite del | Settore
Dott. I%%Lumiera
’ ) 7
(e

VjsIO"l’Aéées§or 22 ram?‘




